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er det, der giver en bedre verden. Så vi er funda- 
mentalt uenige. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Tror SF virkelig, med den indvandringsbølge vi 
kan stå over for, at det er nok at bevare de regu- 
leringsmekanismer, der er i dag plus give noget 
uddannelse? Nu har man set en SR-regering, der 
i meget høj grad har været præget af det, SF har 
ønsket. Vi har alligevel haft en udvikling, hvor 
vi har haft et stigende antal illegale indvandrere 
i Danmark, som har taget job. Det er et stigende 
problem. Og det er også et problem, som jeg har 
forstået, at SF anerkender. Men det viser lidt om 
potentialet af mulige vandrende arbejdstagere 
fra øst, at det selv under de nugældende om- 
stændigheder er et stigende problem. 

K l .  22.30 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Jeg ved ikke, om jeg helt forstod hr. Ole Sohns 
sygehusregnestykke, så derfor vil jeg godt bede 
hr. Ole Sohn bekræfte, at de 1,5 mia. kr., der blev 
tilført sygehusene i 2002, var ekstra ud over de 
stigninger, som den tidligere regering havde 
budgetteret med. 

Så vil jeg spørge, om det er forbigået hr. Ole 
Sohns opmærksomhed, at sygehusene faktisk 
har foretaget virkelig mange ekstra behandlin- 
ger for de penge. Det er altså noget, som sam- 
fundet har fået noget for, der er ikke bare sket en 
forøgelse af budgetterhe, uden at man har set 
nogen reel udvidelse af aktiviteterne. 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Det var sådan set lige præcis det, jeg mener. SF's 
løsning på verdens fattigdomsproblemer er at 
strø flere og flere penge ud over ulandene, så 
skal alle problemerne nok løse sig. Det er jo sim- 
pelt hen en skrøne at tro, at penge kan løse det 
problem, der hedder fattigdom i verden. 

Så siger hr. Ole Sohn, at vi har en forpligtelse 
til det. Hvor mange år endnu har vi en forplig- 
telse til det, hvor mange år endnu skal den hvi- 
de mand føle skyld over de uhyrligheder, han 
har foretaget i tidligere tider, hvad han ganske 
rigtigt har gjort, men hvor mange år endnu? 
Hvornår skal ulandene selv begynde at tage 
hånd om deres egen udvikling? 

Jeg tror på, at det ikke kun er penge, der hjæl- 
per, men at det også er information om, hvordan 

man får et samfund, der er værd at leve i, der: 
skal til. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Vi skal blive ved at yde ulandsbistand lige så 
lang tid, der er uligheder i verden. Hr. Per Dal- 
gaard ved, hvis han erindrer vores fælles tur 
med Finansudvalget til Bolivia, i hvor høj grad 
dansk ulandsbistand både i form af økonomi og 
information konkret har medvirket til at skabe 
bedre forhold i Bolivia, meget konkret både om- 
kring demokratiseringsprocessen, omkring ska- 
belse af nye arbejdspladser, så hr. Per Dalgaard 
ved udmærket godt, hvor god en indsats dansk 
ulandsbistand gør i praksis. 

Til fru Else Theill Sørensen vil jeg blot henvise 
til de svar, som Finansministeriet har givet. De 
viser, at sygehusbevillingerne stiger fra 47,5 til 
47,6 fra 2002 til 2003. Dertil skal så lægges de 
godt 125 mio. kr., som indgår i finanslovaftalen. 
Det er derfor, jeg siger godt 200 mio. kr. Det er 
de reelle tal. 

Så kan man jo ikke blive ved med at snakke 
om 1,5 mia. år efter år, når det er engangsbeløb. 
Det var bare det, jeg ville frem til. Det var noget 
med retorikken. 

Til hr. Kristian Thulesen Dahl vil jeg sige om 
illegalt arbejde: Jeg tror ikke, der er nogen, der 
har været mere fremme på beatet, som det vist 
hedder på nudansk, end SF for at få sat en effek- 
tiv stopper for det illegale arbejde. Her har jeg 
fornemmelsen af, at Dansk Folkeparti og SF er 
fuldstændig enige. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Nu er vi i fuld gang med at implementere en ar- 
bejdsmarkedsreform for at få flere i arbejde, en 
arbejdsmarkedsreform, der sætter fokus på at få 
en hurtig kontakt til de arbejdsløse og få dem di- 
rekte i arbejde, og vi satset i høj grad også på, at 
det er baseret på individuelle handlingsplaner, 
der tager udgangspunkt i den enkelte arbejdssø- 
gendes kompetence og forudsætninger. Derfor 
kan det godt undre mig, at hr. Ole Sohn i den 
grad udtaler sig negativt om den og giver ud- 
tryk for, at der skulle være manglende uddan- 
nelsesmuligheder. 

Er det forbigået hr. Ole Sohns opmærksom- 
hed, at der i den nye arbejdsmarkedsreform er 
mulighed for 6 ugers selvvalgt uddannelse, at 
man kan aftale 6 ugers uddannelse derudover, 
at der i høj grad lægges op til at øge incitamentet 


